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DIAGNOSTIC AGRICOLE 

Les chiffres clé 

Données 
Année, 
source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                          

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-
des-Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-du-
Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre 
d'exploitations 

RGA 2000 43 28 72 113 78 17 8 70 126 41 22 46 211 103 

RGA 2010 75 29 71 s 93 24 8 76 146 32 29 52 211 83 

RGA 2020 29 16 44 65 60 23 7 51 80 30 15 33 136 65 

Nombre d'Unités 
de Travail Annuel 

RGA 2000 106 35 147 271 143 109 17 134 300 131 22 97 523 255 

RGA 2010 62 36 89 NR 110 72 15 137 240 76 20 131 467 176 

RGA 2020 NR NR 119 176 127 55 6 86 156 109 18 144 422 283 

Surface Agricole 
Utile - SAU (ha) 

RGA 2000 871 203 549 2 998 2 010 774 51 2 262 1 542 805 468 1 261 3 534 1 202 

RGA 2010 1323 342 653 NR 1976 881 42 1155 2354 618 427 1671 2285 1067 

RGA 2020 1129 227 528 3316 2065 1112 NR 2083 1960 508 NR 1284 2375 1176 

Superficie 
communale totale 

(ha) 
INSEE 2174 1807 3397 6875 4018 1919 157 3159 3840 3478 1615 2900 8910 3060 

Part de la SAU dans la superficie 
communale (%) 

52 13 16 48 51 58 NR 66 51 15 NR 44 27 38 

Surfaces en 
fermage (ha) 

RGA 2010 478 22 242 1 995 951 87 12 1 393 245 370 346 352 2 031 665 

RGA 2020 717 282 311 NR 1565 267 12 635 1083 382 267 1241 1353 674 

Surfaces en faire 
valoir direct (ha) 

RGA 2010 371 181 303 1 002 915 683 38 837 1 297 435 122 874 1 438 537 

RGA 2020 350 58 334 NR 411 523 30 497 735 236 160 430 890 394 

 

 

 

Diagnostic agricole et foncier sur le territoire du PNR des 

Alpilles : Données communales 
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Spatialisation des filières : Occupation du sol 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-du-
Grès                         

Saint-Rémy-
de-Provence                        

Senas                                         

SAU au RGA 
2010 par type de 

culture (ha) 

Céréales, oléo 
protéagineux et 
riz 

83 0 25 s 560 155 s 301 139 s 294 1103 530 30 

Vignes s 92 69 s 47 86 s s 106 183 0 42 168 146 

Arboriculture et 
oléiculture 

158 170 267 s 255 184 8 410 555 291 68 91 492 391 

Légumes frais 27 0 36 s 48 1 5 19 32 14 7 326 154 66 

PAPAM s 0 0 s 1 0 0 0 0 0 s 5 14 0 

Horticulture 0 0 s s s s 0 0 0 s 0 s 6 s 

Prairie 23 0 26 s 28 0 s 162 48 s s 38 93 s 

Superficie 
Toujours en 
Herbe (STH) 

931 s 159 s 750 243 0 188 1328 s s s 593 314 

Surfaces 
déclarées à la 

PAC en 2020 par 
type de culture 
(RPG : Registre 

Parcellaire 
Graphique) 

Surfaces 
fourragères 

478,2 0 63,9 1308,5 368,2 354,6 6,3 488,2 593,8 69,4 306,7 130,9 738,3 196,9 

Surface 
pastorale 

680 61,9 266,6 1013,9 397,9 259 0 435 283,5 108,1 75,3 548,8 330,1 292 

Grandes cultures 27,8 0 4,7 186,3 533,6 38,5 0 156,9 46,5 4,6 198 503,2 403,2 63 

Oliviers 104,5 117,1 88,2 66,8 230,7 1,4 3 195,5 196,7 38,8 17,2 6,9 106,3 3,3 

Vigne 6,1 95,6 60,3 270,8 45,2 111,8 0 9,9 50,4 77,3 0 7,2 192,6 115,8 

Arboriculture 18,2 2,5 39,8 5,6 3,9 5,4 0,4 43,4 15,5 156 0 32,4 252 333,7 

Légumes 8,1 0 1,5 2,8 38,3 17,9 4,8 12,8 28,9 13,9 0 341,8 78,1 63,6 

Jachère 1,9 3,8 16,8 50,2 6,7 14,5 0,6 5,2 22,7 3,6 7,3 32,8 141,4 6,4 

PAPAM 0 1 2,8 0 0 0 0 9,1 0,1 0,1 3,8 1,8 21,2 0 

Autre activité 
agricole 

8,8 0 0 1,1 0,4 0 0,5 0 1,8 1,2 0 0 5,1 5,4 

Pépinières  0 0 1,4   0,1 0 0 0,8 0 0 0 0 5,8 0 

Surfaces déclarées à la PAC en 2020 
TOTAL 

1334 282 546 2906 1625 803 16 1357 1240 473 608 1606 2274 1080 

Surfaces en AB déclarées à la PAC 
en 2020 TOTAL 

513 0 124 576 399 89 154 445 294 255 127 321 490 156 

Part des surfaces AB dans le total 
des déclarations PAC 2020 

38 0 23 20 25 11 963 33 24 54 21 20 22 14 
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Orientation principale des exploitations 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-du-
Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre 
d'exploitations par 
OTEX au RGA 2010  
(OTEX : orientation 

principale)   

Grandes cultures 4 0 s 0 5 3 s s 9 s 4 19 37 9 

Maraîchage et 
Horticulture 

10 0 24 0 21 s 3 8 10 s s 10 64 23 

 Viticulture 0 s 4 0 s 4 s s s s 0 4 8 6 

Fruits et autres cultures 
permanentes 

50 25 31 0 58 11 s 50 107 19 17 13 65 32 

Ovins et autres 
herbivores 

7 s 5 0 5 3 0 4 8 s s s 15 s 

Polyculture, 
Polyélevage 

4 0 3 0 s s s 9 9 4 4 3 16 8 

Nombre 
d'exploitations 

d'élevage 

Groupement de 
Défense Sanitaire (GDS) 
2021 

6 2 3 14 3 2 0 5 6 3 1 0 13 1 

 

 

Population agricole – effectifs 

Données 
Année, 
source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-
du-Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre de chefs 
d'exploitations et de co-

exploitants 

RGA 2000 50 29 74 133 80 23 8 75 136 48 23 54 234 115 

RGA 2010 80 31 71 NR 97 25 8 82 147 43 31 58 233 91 

Nombre de chefs 
d'exploitations ou d'entreprise 

à titre exclusif 
MSA 2020 29 s 37 65 36 21 7 39 46 34 14 23 144 68 

Nombre d'autres actifs 
familiaux  

RGA 2000 88 26 116 214 129 45 14 124 188 75 39 70 428 184 

RGA 2010 48 20 29 s 76 15 6 76 92 16 22 22 61 72 

Nombre de salariés 
permanents 

RGA 2000 s s 8 10 6 s s 12 12 7 s 4 19 16 

RGA 2010 14 20 23 s 29 41 s 27 48 32 s 44 148 32 

Nombre de salariés 
saisonniers 

RGA 2000 120 80 84 307 153 163 12 206 429 249 23 182 727 305 

RGA 2010 221 159 188 s 117 73 16 230 608 169 26 127 423 2334 

Nombre d'Entreprises de 
Travaux Agricole (ETA) et de 

CUMA 

RGA 2000 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 3 0 

RGA 2010 0 1 0 s 5 0 0 1 10 0 1 27 6 0 
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Données 
Année, 
source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane
-les-

Alpilles                         
Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       

Saint-
Etienne-
du-Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre d'établissements 
employeurs (secteur agricole 

global) 
MSA 2019  18 6 31 41 24 16 s 32 30 38 6 29 111 47 

Nombre de salariés 
saisonniers 

MSA 2019  47 51 119 244 61 291 s 185 392 184 15 148 397 367 

Nombre de salariés 
permanents 

MSA 2019  23 43 113 87 85 42 s 94 83 197 16 148 474 283 

 

 

Population agricole : volume de travail annuel 

Données 
Année, 
source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-du-
Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre d'UTA des chefs 
d'exploitation et co-

exploitants 

RGA 2000 31 7 52 92 49 19 8 47 79 36 14 40 212 85 

RGA 2010 38 11 43 s 48 13 6 45 59 33 13 28 181 63 

Nombre d'UTA des autres 
actifs familiaux 

RGA 2000 15 1 25 23 24 7 2 19 31 10 3 10 90 39 

RGA 2010 3 1 11 s 15 5 4 18 12 1 2 7 33 20 

Nombre d'UTA des salariés 
permanents 

RGA 2000 31 16 41 101 40 50 1 32 60 22 1 14 99 46 

RGA 2010 13 15 21 s 28 36 1 25 47 29 1 40 133 28 

Nombre d'UTA des salariés 
saisonniers 

RGA 2000 30 10 28 55 30 34 6 36 129 63 5 32 120 86 

RGA 2010 9 10 14 s 15 18 4 50 112 12 3 30 114 64 
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Dynamique d’installation 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-
du-Grès                         

Saint-
Rémy-

de-
Provence                        

Senas                                         

Nombre d'installations 
(Point Accueil Installation : PAI) 

PAI en 2017 1 0 2 6 3 2 0 5 1 1 0 0 0 5 

PAI en 2018 2 0 1 2 4 0 0 0 4 1 0 1 8 2 

PAI en 2019 1 0 3 5 5 2 0 2 1 1 2 0 8 6 

Nombre total d'installations entre 2017 et 
2019 - Exploitants de moins de 40 ans 

4 0 4 6 6 4 0 4 5 1 2 1 9 6 

Total installations par transfert entre époux, 
entre 2017 et 2019 - Exploitants + de 40 ans 

0 0 0 0 3 0 0 1 0 1 0 0 1 0 

Surfaces des installations 

PAI en 2017 5 0 3 30 0 5 0 16 0 1 0 0 0 8 

PAI en 2018 40 0 0 3 143 0 0 0 21 0 0 3 32 13 

PAI en 2019 0 0 4 25 50 29 0 2 2 6 0 0 28 8 

Total surfaces : installations d'exploitants de 
moins de 40 ans, entre 2017 et 2019 

45 0 4 32 31 34 0 1 10 1 0 3 41 12 

Total surfaces : installations par transfert 
entre époux + 40 ans, entre 2017 et 2020 

0 0 0 0 162 0 0 10 0 6 0 0 14 0 

 

Dynamique de succession 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-

blanc-des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-
du-Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Succession - 
Nombre 

d'exploitations 

RGA 2010 - Exploitations non 
concernées (exploitant de 
moins de 50 ans) 

25 S 22 NR 30 11 S 25 35 13 6 18 71 34 

RGA 2010 - Exploitations avec 
successeur 

23 S 12 NR 16 3 S 26 27 14 6 15 24 16 

RGA 2010 - Exploitation sans 
successeur ou inconnu 

27 20 37 NR 47 10 3 25 84 5 17 19 116 33 

Succession - 
Surfaces 

concernées 

RGA 2010 - SAU des 
exploitations non concernées 

967 S 195 NR 1242 S S 463 1228 199 S 862 530 710 

RGA 2010 - SAU des 
exploitations avec successeur 

135 S 174 NR 136 S 16 600 154 272 S 548 530 176 

RGA 2010 - SAU des 
exploitations sans successeur 
ou inconnu 

221 182 283 NR 598 276 S 92 971 148 128 262 1225 181 
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Qualité des productions 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-
du-Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Signe de qualité et 
d'origine (SIQO) 

RGA 2010 - Nombre 
d'exploitations 
produisant sous SIQO 

53 24 22 NR 61 12 3 52 110 10 13 14 45 15 

RGA 2010 - SIQO : SAU 
correspondante 

826 249 259 NR 931 764 s  831 1 692 373 117 730 957 403 

Nombre 
d'exploitations en AB 

Agence Bio - 2016 6 3 10 5 16 3 1 9 16 11 0 8 33 5 

Agence Bio - 2019 10 4 11 10 16 5 2 10 16 15 2 10 46 11 

Surface en AB 
Agence Bio - 2016 481 95 155 319 462 92 s 450 358 366 0 93 510 66 

Agence Bio - 2019 524 112 168 1089 508 250 s 419 383 470 s 128 1168 126 

Nombre 
d'exploitations 
certifiées HVE 

Ministère de 
l'agriculture - 2021 

1 0 2 1 0 6 0 0 0 2 0 1 3 4 

 

 

Commercialisation 

Données 
Année, source 

 et détail 
Aureille                                      

Baux-de-
Provence                              

Eygalières                                   Eyguieres                                     Fontvieille                                   Lamanon                                       
Mas-blanc-

des-
Alpilles                        

Maussane-
les-Alpilles                         

Mouriès                                       Orgon                                         Paradou                                       
Saint-

Etienne-du-
Grès                         

Saint-
Rémy-de-
Provence                        

Senas                                         

Circuits courts 
(hors filière 

viticole) 

RGA 2010 - Nombre 
d’exploitations en circuit 
court  

3 8 7 NR 32 s 6 18 13 28 5 13 34 13 

RGA 2010 - SAU des 
exploitations en circuit 
court 

11 172 22 NR 640 S 30 424 205 596 34 229 299 45 

Nombre 
d'exploitations en 

vente directe 
PNRA - 2020 3 7 6 7 9 2 3 7 11 2 1 2 19 4 
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Données de la commune de Saint-Martin-de-Crau 

Chiffres clé :  

RGA - Chiffres clé - St-Martin-de-Crau 1979 1988 2000 2010 2020 

Nombre d'exploitations 165 191 161 170 169 

SAU en ha 10 745 11 993 16 431 13365 12533 

UTA 694 835 1350 517 1117 

Superficie en fermage 3 012 2 391 8 390 8619  

Superficie en faire valoir direct 7 682 8 828 8 039 4387  

La superficie communale totale est de 21 487 ha. La SAU couvre 58% de cette surface.  

 

Spatialisation des filières :  

Cultures déclarées à la PAC 
en 2020 

Surface 
totale en ha 

Surface en 
AB en ha 

Part de l'AB 
(en %) 

Arboriculture 11     

Jachère 3     

Oliviers 290 203 70 

Surface pastorale 599 216 36 

Surfaces fourragères 343 51 15 

Vigne 7     

TOTAL 1253 470 38 

 

Type de cultures RGA - Saint-Martin-de-Crau 
SAU en ha 

Evol en ha Evol en % 
2000 2010 

Céréales, oléo protéagineux et riz 638 1456 818 128 

Vignes s  0 NR NR 

Arboriculture et oliveraies 2610 2278 -332 -13 

Légumes 130 142 12 9 

PAPAM 0 0 0 0 

Horticulture 0 0 0 0 

Prairie 129 613 484 375 

STH 11907 8498 -3 409 -29 

TOTAL 15414 12987 -2427 -16 
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Orientations principales des exploitations :  

Orientation technico-économique de l'exploitation - 
St-Martin-de-Crau 

Nombre d'exploitations SAU en ha 

2010 2000 2010 2000 

Grandes cultures 43 32 2 665 1 603 

Maraichage et horticulture 39 41 506 591 

Viticulture 0 0 0 0 

Fruits et autres cultures permanentes 40 28 3 493 3 572 

Bovins lait 0 0 0 0 

Bovins viande 8 s 1291 s 

Ovins et autres herbivores 34 40 4 861 8 631 

Elevages hors sol s s s s 

Polyculture, poly élevage s 10 s 730 

TOTAL 164 151 12 816 15 127 

 

 

Population agricole, effectif :  

Effectifs agricoles RGA - St-Martin-de-Crau 2000 2010 Evol. En % 

Chefs et co-exploitants 190 186 -2 

Autres actifs familiaux 349 93 -73 

Salariés permanents (non familiaux) 18 218 1111 

TOTAL population active permanente 557 497 -11 

Salariés saisonniers 1662 1350 -19 

TOTAL 2219 1847 -17 

 

Population agricole, volume de travail annuel :  

UTA agricoles - St-Martin-de-Crau 2000 2010 Evol. En % 

Chefs et co-exploitants 165 151 -8 

Autres actifs familiaux 56 43 -23 

Salariés permanents (non familiaux) 469 214 -54 

TOTAL UTA population active permanente 690 408 -41 

Salariés saisonniers 660 106 -84 

TOTAL 1350 514 -62 

Le nombre d’ETA et de CUMA n’est pas disponible. On sait 

que ces deux catégories représentent 1 UTA en 2000 et 2 

UTA en 2010. 
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Dynamique d’installation : données non disponibles. 

 

Dynamique de succession :  

Succession - Saint-Martin-de-Crau - RGA 2010 
Nombre 

d'exploitations 
Part du total 

en % 
SAU 

concernée 
Part du total 

en % 

Exploitations non concernées  80 47 7272 54 

Exploitations avec successeur 19 11 1250 9 

Exploitation sans successeur 71 42 4844 36 

TOTAL 170 100 13366 100 

 

Qualité des productions :   

SIQO - Saint-Martin-de-Crau 
Nombre 

d'exploitations 
SAU 

Exploitations ayant un produit sous signe de qualité 98 9 538 

Exploitations ayant un produit sous signe de qualité AOC IGP ou label rouge (hors vin) 72 7 922 

 

Agriculture biologique - St-Martin-de-Crau Agence Bio 

2016 

Nombre d'exploitants 30 

Surfaces en ha 1521 

2019 

Nombre d'exploitants 54 

Nombre de distributeurs 4 

Nombre d'importateurs 0 

Nombre de transformateurs 9 

Surface en ha 2844 

 

13 exploitations sont certifiées HVE dont 12 en arboriculture et 1 en maraîchage. 

 

 

 

 

 



LEADER PAYS D’ARLES : Favoriser l’appropriation et la connaissance des enjeux liés au foncier pour le maintien d’une agriculture vivante 

  

Commercialisation :  

Circuits courts - St-Martin-de-Crau 
Nombre 

d'exploitations 
SAU 

Commercialisation en circuits courts 13 1 018 

Part dans le chiffre d'affaires 

Moins de 10 %  3 368 

De 10 % à moins de 50%  3 S 

De 50 % à moins de 75%  0 0 

75 % ou plus   7 414 
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Données de la commune de Tarascon 

Chiffres clé :  

RGA - Chiffres clé - Tarascon 1979 1988 2000 2010 2020 

Nombre d'exploitations 331 252 184 145 117 

SAU en ha 4 555 4 150 5 183 6964 5159 

UTA 562 502 392 337 630 

Superficie en fermage 1 543 1 005 2 061 4090  

Superficie en faire valoir direct 2 990 2 900 2 324 1585  

La superficie communale totale est de 7 400 ha. La SAU couvre 70 % de cette surface.  

 

Spatialisation des filières :  

Cultures déclarées à la PAC 
en 2020 

Surface 
totale en ha 

Surface en 
AB en ha 

Part de l'AB 
(en %) 

Arboriculture 21 20 95 

Autre activité agricole 1 0,2 34 

Grandes cultures 78 0,7 1 

Jachère 4 13 343 

Légumes 65 10 15 

Oliviers 31 3 9 

PAPAM 3 0,1 4 

Surface pastorale 98 57 59 

Surfaces fourragères 68 2 3 

Vigne 2 107 4795 

TOTAL 371 179 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

Type de cultures RGA - Tarascon 
SAU en ha 

Evol en ha Evol en % 
2000 2010 

Céréales, oléo protéagineux et riz 2025 1922 -103 -5 

Vignes 406 337 -69 -17 

Arboriculture et oliveraies 637 566 -71 -11 

Légumes 492 422 -70 -14 

PAPAM s  1 NR NR 

Horticulture 11 26 15 136 

Prairie 266 389 123 46 

STH 1005 3083 2 078 207 

TOTAL 4842 6746 1 904 39 
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Orientations principales des exploitations :  

Orientation technico-économique de 
l'exploitation - Tarascon 

Nombre d'exploitations SAU en ha 

2010 2000 2010 2000 

Grandes cultures 32 48 1 629 1 264 

Maraichage et horticulture 32 33 406 309 

Viticulture 4 9 423 550 

Fruits et autres cultures permanentes 42 47 615 699 

Bovins lait s s s s 

Bovins viande s s s s 

Ovins et autres herbivores 19 14 3 139 705 

Elevages hors sol s 0 s 0 

Polyculture, poly élevage 12 31 582 1 608 

TOTAL 141 182 6 794 5 135 

 

 

Population agricole, effectif :  

Effectif agricole RGA - Tarascon 2000 2010 Evol. En % 

Chefs et co-exploitants 202 157 -22 

Autres actifs familiaux 344 105 -69 

Salariés permanents (non familiaux) 19 62 226 

TOTAL population active permanente 565 324 -43 

Salariés saisonniers 453 381 -16 

TOTAL 1018 705 -31 

 

Population agricole, volume de travail annuel :  

UTA agricole - Tarascon 2000 2010 Evol. En % 

Chefs et co-exploitants 141 100 -29 

Autres actifs familiaux 49 30 -39 

Salariés permanents (non familiaux) 87 57 -34 

TOTAL UTA population active permanente 277 187 -32 

Salariés saisonniers 112 121 8 

TOTAL 389 308 -21 

Nombre d'ETA est de CUMA non disponible, mais ces 

deux catégories représentent 3 UTA en 2000 et 28 

UTA en 2010. 
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Dynamique d’installation : données non disponibles. 

 

Dynamique de succession :  

Succession - Tarascon - RGA 2010 
Nombre 

d'exploitations 
Part du 

total en % 
SAU 

concernée 
Part du 

total en % 

Exploitations non concernées  66 46 2787 40 

Exploitations avec successeur 21 14 2706 39 

Exploitation sans successeur 58 40 1471 21 

TOTAL 145 100 6964 100 

 

Qualité des productions :  

SIQO - Tarascon 
Nombre 

d'exploitations 
SAU 

Exploitations ayant un produit sous signe de qualité 41 2 134 

Exploitations ayant un produit sous signe de qualité AOC IGP ou label rouge (hors vin) 18 991 

 

Agriculture biologique - Tarascon Agence Bio 

2016 

Nombre d'exploitants 19 

Surfaces en ha 2685 

2019 

Nombre d'exploitants 31 

Nombre de distributeurs 2 

Nombre d'importateurs 0 

Nombre de transformateurs 8 

Surface en ha 2438 

 

Sur le territoire communal, on dénombre 7 exploitations certifiées HVE, dont 3 arboriculteurs, 3 maraichers et 1 viticulteur. 
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Commercialisation :  

Circuits courts (hors vin) - Tarascon 
Nombre 

d'exploitations 
SAU 

Commercialisation en circuits courts 37 3 018 

Part dans le chiffre d'affaires 

Moins de 10 %  11 290 

De 10 % à moins de 50%  10 2 482 

De 50 % à moins de 75%  5 60 

75 % ou plus   11 185 

 


